
04/2023   i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

Dotace pro neziskové organizace 
Městys Pecka vyhlašuje sběr žádostí na poskytnutí dotace na 
kulturní, společenské a sportovní akce zaměřené především na 
práci s dětmi, mládeží a seniory. Žadatelem může být nezisková 
organizace, která má sídlo ve správním území Městyse Pecka. 
Uzávěrka příjmu žádostí končí dnem 12. 4. 2023.     
Tiskopis žádosti je možné vyzvednout na Úřadě městyse Pecka 
nebo na internetových stránkách obce www.mestys-pecka.cz

Oznámení nájemcům hrobových míst  
Žádáme pronajímatele hrobových míst na hřbitovech v Pecce, 
Bukovině u Pecky a ve Vidonicích, aby si zkontrolovali platnost 
nájemní smlouvy. Pokud již vypršela doba nájmu, je nutné 
neprodleně smlouvu obnovit na Úřadě městyse Pecka.
Ceník nájmu a služeb pro veřejná pohřebiště
1. Cena za nájem z pozemků – místa na pohřebišti - hrobového 
místa, hrobky, urnového místa: V souladu s Výměrem MF ČR č. 
01/2019 ze dne 28. listopadu 2018 Městys Pecka stanovuje cenu za 
nájem pozemku pro svá veřejná pohřebiště ve výši 10 Kč za m2 a rok. 
2. Cena za služby s nájmem místa na pohřebišti spojených: 
Podíl nákladů na služby, které jsou dle Zákona č. 256/2001 
Sb., O pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nutné k zajištění řádného běžného provozu 
celého pohřebiště bez ohledu na velikost hrobového místa. 
Cena za služby spojené s nájmem hrobového místa se stanovuje ve 
výši 80 Kč za hrobové místo a rok + 21% DPH.

Městys Pecka přijme pracovníka 
na pozici údržbář, opravář, obsluha mechanizace a údržba 
veřejných ploch.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou, se zkušební dobou 3 měsíce
Platové zařazení: 6. platová třída (odměňování podle nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, platové rozpětí 
dle započitatelné praxe, osobní příplatek)



2

Požadavky Městyse Pecka pro vznik pracovního poměru: 
• minimálně střední vzdělání s výučním listem 
• řidičské oprávnění skupiny B, T, C výhodou
• zkušenosti s obsluhou motorových vozidel a pracovních strojů (např. zahradní 

technika, motorová pila, traktor apod.)
• občanská a trestní bezúhonnost
• manuální zručnost, pečlivost, samostatnost, zodpovědnost, flexibilita, spolehlivost
• fyzické předpoklady a dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
• hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou
• příspěvek na stravování, na rekreaci, penzijní pojištění

Předpokládaný termín nástupu:  IHNED nebo po dohodě 
Výčet dokladů, které zájemce připojí k přihlášce: profesní životopis včetně údajů 
o odborných znalostech a dovednostech týkajících se charakteristiky činností, kopie 
dokladů o dosaženém vzdělání.
Informace: Hana Štěrbová, tel. 724 179 896       Jaroslav Mikulka, tel. 724 882 426

Svoz popelnic v dubnu 2023 (svozový den je ÚTERÝ pro celé Peckovsko)
Termíny: 14. týden — 4. dubna  16. týden — 18. dubna

Od 1. dubna 2023 musí být každá popelnice opatřena novou svozovou známkou s rokem 
2023, jinak nebude vyvážena. Po uhrazení poplatku z odpadu je známka k vyzvednutí 
na úřadě. 

Svoz velkoobjemového odpadu v roce 2023
Bělá u Pecky     1.—3.4.   Staňkov     22.—24.4. 
Pecka - Špačníky     1.—3.4.  Vidonice     29.4.—2.5.                    
           - u rybníku    8.—11.4.  Kal     29.4.—2.5. 
           - u p. Bergmanové    8.—11.4.  Bukovina u Pecky    6.—9. 5.
           - u úřadu městyse    15.—17.4.  Arnoštov     6.—9. 5.
           - Desatero     15.—17.4.  Horní Javoří    13.—15. 5. 
Lhota u Pecky     22.—24.4.

Upozornění:
Do kontejnerů odkládejte pouze velkoobjemový odpad: linolea, koberce, sedačky z os. 
automobilů, starý nepoužitelný nábytek, matrace, objemné plastové předměty apod.
Neodkládejte: nebezpečný odpad (ledničky, plechovky se zbytky barev, zářivky, 
televizory, rádia, autobaterie, pneumatiky apod.), sudy, seno, listí, větve, stavební 
odpad a odpad, který lze vytřídit.
Mobilní svoz nebezpečného odpadu se již neprovádí, celoročně lze tento odpad 
odevzdávat ve sběrném dvoře v Pecce, kde jsou pro tento účel umístěny speciální 
kontejnery!



3

Ve sběrném dvoře v Pecce je možné bezplatně odevzdat veškerý elektroodpad 
(kompletní) v rámci systému zpětného odběru elektrozařízení.
Oleje a jedlé tuky se upotřebené odkládají ve sběrném dvoru v Pecce v uzavřených 
plastových nádobách a lahvích (PET lahve, plastové kanystry, apod.) podle instrukcí 
obsluhy sběrného dvoru.

Římsko-katolická farnost Pecka informuje
6. dubna od 18.00 hodin — Bohoslužebná oslava — Zelený čtvrtek 
7. dubna od 16.30 hodin — Bohoslužebná oslava — Velký pátek 
8. dubna od 19.30 hodin — Bohoslužebná oslava — Velikonoční Vigilie 
9. dubna od 9.30 hodin — Bohoslužebná oslava — Zmrtvýchvstání Páně

Základní škola a Mateřská škola Pecka oznamuje
Mateřská škola v Pecce zve rodiče s dětmi, které ještě nechodí do mateřské školy, 
ale i ostatní širokou veřejnost na Den otevřených dveří, v úterý 27.4.2023 od 8.00 
do 16.00 hodin. Přijďte se podívat do prostor naší školy, na práci učitelek s dětmi 
a zapojení dětí do každodenních aktivit v mateřské škole.

Pojď se zvířátky k zápisu — zápis dětí do 1. třídy Základní školy v Pecce se koná 
11. dubna od 13.30 hodin do 17 hodin 

Zápis dětí do Mateřské školy v Pecce na školní rok 2023/2024 proběhne v úterý 
2.5.2023 od 8.00 do 17.00 hodin. 

Animační dílna v Nové Pace pro 3. a 4. třídu
23. a 24. února měli třeťáci a čtvrťáci možnost zúčastnit se animační dílny, která se 
konala při DDM Stonožka v Nové Pace. Jeden den vyrazila jedna parta a druhý den 
ostatní děti. Děti jely na tvoření a vlastně ani moc nevěděly, co se bude celé dopoledne 
odehrávat.  Tým kolem paní Lucie Strnadelové nám všem velmi pěkně a srozumitelně 
vysvětlil, o co půjde. 
Nejprve si s dětmi povídali o tom, co je to animovaný film a jak vypadá hraný film. Kdo 
se všechno musí podílet na vzniku filmu, že tam nesmí chybět režisér, herci, zvukař, 
střihač, osvětlovač, kameraman, scénárista a spousta dalších důležitých lidí. Pomocí 
jednoduché scénky si děti vyzkoušely roli herce, kameramana a klapky. Pak se zaměřily 
na předměty, které musí někdo popostrkovat, aby pohyb vůbec udělaly. A tak jsme 
přišli na to, že když se nasbírá spousta snímků navazující na sebe a v jednotlivých 
snímcích se vždy trochu pohne s předmětem, vznikne pohyb. 

Pokračování na www.zs-pecka.cz/zakladni-skola/clanky

Kulturní, společenské a sportovní akce
 » 1. dubna, od 10.00 hodin, hrad Pecka

Otvírání hradu Pecka
Slavnostní zahájení turistické sezóny. Příjezd Kryštofa Haranta a jeho družiny. 
Velikonoční jarmark.



e–mail: podatelna@mestys–pecka.cz  web: www.mestys–pecka.cz

 » 6.—10. dubna, Koupaliště a kemp Pecka
Velikonoce v kempu.
Speciální velikonoční menu, grilované jehně a samozřejmě zelené pivo! Takové 
budou Velikonoce v našem kempu.

 » 14. dubna od 8.45, náměstí Kryštofa Haranta Pecka
Pochod KČT
Autobusem do Staré Paky vlak. nádraží. Odtud pěšky po žluté turistické značce 
kolem bývalého lomu Hvězda na Staropackou horu a do Nové Paky. V 15:03 hodin 
autobusem do Pecky. Délka trasy 8 km. Každý, kdo má zájem projít se v kolektivu 
a přírodou, je vítán.

 » 15. dubna od 16.00, hrad Pecka
Pifferaios — křest nového alba
Po několika letech vydává bělohradský soubor další, v pořadí čtvrté CD s názvem 
Mozaika. Koncert spojený s křtem alba proběhne na peckovském hradě.

 » 22. dubna, kemp Pecka
Den země
Pojďme společně uklidit okolí městečka Pecka. Pro všechny dobrovolníky máme 
nachystány jak hygienické pomůcky, tak spoustu pytlů na odpadky. Na konci akce 
si společně opečeme buřty a dáme si něco dobrého k pití! Ti nejlepší sběrači si 
samozřejmě zaslouží i odměnu.

 » 28. dubna od 18.00 hodin, KD Bělá u Pecky
Setkání občanů a příznivců historie Bělé u Pecky
Beseda o vzniku a historii vedení obecní kroniky a o založení a působení veřejné 
knihovny v Bělé u Pecky. Ke zhlédnutí bude výstavka obecních kronik a přiložené do-
kumentace. Občerstvení bude k dispozici, vstupné zdarma. K účasti zvou pořadatelé.

 » 30. dubna od 14.00 hodin, turistická chata Pecka
Posezení KČT
Společné posezení na turistické chatě v Pecce. Opékání špekáčků, občerstvení dle 
donesených zásob.

 » 5. května od 17.00 hodin, hrad Pecka
S písničkou za zvířátky
Koncert, který pro širokou veřejnost připravují sbory MŠ a ZŠ v Pecce — sbor Zvone-
ček a Sedmihlásek. Přijďte si poslechnout písničky o zvířatech a potěšit se zpěvem 
malých zpěváků.

 » 8. května od 7.00 hodin, vestibul Úřadu městyse Pecka
Květnový pochod z Pecky na Zvičinu
44. ročník. Start od 7:00 do 10:00 hodin od Úřadu městyse Pecka v Pecce. Pěšky 
po značených trasách dle vlastního výběru a propozic pochodu. Délka pochodových 
tras je 8, 15 a 30 km. V 10:30 hodin vyjíždí z náměstí v Pecce autobus. Občerstvení 
v Raisově chatě na Zvičině.


